
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 18.1

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Nakládání s majetkem

Materiál na stůl: 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Ing. Jindřich Šimák (vedoucí 
odboru) Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr.Ing. Jindřich Šimák (vedoucí odboru)   Ing., Mgr. Jindřich Šimák 19. 
8. 2022

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
19.8.2022



Obsah:

Poř. č. Blok Název

1. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření ZZS ÚK městu Roudnice nad Labem (pozemek o 
výměře 640 m2 za 129.891 Kč) v k. ú. Roudnice nad Labem, 
okres Roudnice nad Labem

2. Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK M. Š. (pozemky pod stavbou sjezdů o 
výměře 1785 m2 za 464.100,00 Kč, 260,00 Kč/m2) v k. ú. 
Roudnice nad Labem, okres Litoměřice

3. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK ZP (pozemek o výměře 46 m2 za 
12.610 Kč) v k. ú. Božtěšice, okres Ústí nad Labem

4. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK PK (pozemek o výměře 43 m2 za 6.700 
Kč) v k. ú. Neštědice, okres Ústí nad Labem

5. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Modlany 
(pozemky pod chodníky o výměře 1377 m2) v k.ú. Modlany a 
Věšťany, okres Teplice

6. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Žalany (pozemek pod místní 
komunikací o výměře 3306 m2) v k.ú. Žalany, okres Teplice

7. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Radonice (pozemek pod 
chodníkem o výměře 17 m2) v k. ú. Radonice u Kadaně, okres 
Chomutov

8. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Brňany (pozemky 
pod chodníky o výměře 2877 m2) v k.ú. Brňany, okres 
Litoměřice

9. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Lhotka nad 
Labem (pozemky pod chodníky o výměře 730 m2) v k.ú. 
Lhotka nad Labem, okres Litoměřice

10. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření DSS Meziboří od města Meziboří 
(pozemek o výměře 445m2) v k. ú. Meziboří u Litvínova, okres 
Most

11. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK, p.o. od obce Lovečkovice 
(pozemky o výměře 376m2) v k. ú. Lovečkovice, okres 
Litoměřice

12. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – Lesy České 
republiky, s.p., pozemky v k.ú. Blahuňov o výměře 1205 m2, 
silnice č. III/22322, okres Chomutov

13. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Bžany o výměře 1739 m2, silnice č. III/25325, 
okres Teplice 



14. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Chudeřice u Bíliny o výměře 162 m2, silnice č. 
III/25316, okres Teplice 

15. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Řehlovice o výměře 3034 m2, silnice č. II/258, 
okres Ústí nad Labem 

16. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření Krajské majetkové od obce Křešice 
(pozemky pod stavbou cyklostezky „Labská stezka č. 2 – 
etapa 2e“ o výměře 3011 m2) v k. ú. Třeboutice, k. ú. Křešice 
na Labem a k. ú. Nučnice, okres Litoměřice

17. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření Krajské majetkové od města Štětí 
(pozemky pod stavbou cyklostezky „Labská stezka č. 2 – 3. 
etapa“ o výměře 3874 m2) v k. ú. Hněvice, okres Litoměřice

18. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové od Správy 
železnic, státní organizace a souhlas s technickými 
podmínkami (pozemky o výměře 16 m2, pod cyklostezkou 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2b“) v k. ú. Děčín, okres Děčín

19. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – Státního 
pozemkového úřadu, pozemek (trvalý zábor při rekonstrukci 
mostu ev.č. 0159-1 Svobodná Ves) o výměře 15 m2 v k.ú. 
Lukov u Úštěku, okres Litoměřice

20. Směna směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem (pozemek pod 
silnicí č. II/261 o výměře 55 m2) a J. P. (pozemek - orná půda 
o výměře 56 m2) v k. ú. Hoštka bez doplatku, okres Litoměřice

21. Nákup budoucí nákup nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od společnosti RULYT s.r.o. (část pozemků pro stavbu 
„Cyklostezka Ohře“ o výměře cca 5528 m2 za 450 Kč/m2) v k. 
ú. Přívlaky, okres Louny

22. Nákup budoucí nákup nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje 
od I.Š. (část pozemku pro stavbu „Cyklostezka Ohře“ o 
výměře cca 31 m2 za 450 Kč/m2) v k. ú. Přívlaky, okres Louny

23. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
spoluvlastníků J. M (podíl 1/2) a I. M. (podíl 1/2) - pozemek o 
výměře 56 m2 v k. ú. Mikulášovice, silnice č. III/26510 - kupní 
cena 3.360 Kč (60 Kč/m2), okres Děčín

24. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od obce Sedlec - pozemek o 
výměře 2008 m2 v k.ú. Sedlec u Libochovic, silnice č. 
III/23750 - kupní cena 120.480,-- Kč (60,-- Kč/m2), okres 
Litoměřice

25. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od M.P. a H.P. - pozemek o výměře 
124 m2 v k.ú. Malá Černoc, silnice č. III/2213 - kupní cena 
7.440,-- Kč (60,-- Kč/m2), okres Louny



26. Nákup 1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
094/14Z/2022 bod B) ze dne 25. 4. 2022 2. majetkoprávní 
vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje od M.H. - pozemek o výměře 158 m2 v k.ú. 
Kámen, opěrná zeď u silnice č. III/25857 - kupní cena 
11.060,-- Kč (70,00 Kč/m2 dle ZP), okres Děčín 

27. Nákup 1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
078/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 2. majetkoprávní 
vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje od J.E. – podíl 8/9 - pozemku o výměře 532 
m2 v k.ú. Liběšice u Želenic, silnice č. III/2572 - kupní cena 
94.996,-- Kč (200,88 Kč/m2 dle ZP), okres Most 

28. Nákup uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 
21/SML3795/KSN/MAJ ze dne 15. 2. 2022 – změna kupní 
ceny – původně 3.547,-- Kč (60,-- Kč/m2) nově: 11.874,-- Kč 
(200,88 Kč/m2 dle ZP), okres Most 

29. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od města Libochovice - pozemek o 
výměře 265 m2 v k.ú. Poplze, silnice č. II/237 - kupní cena 
26.500,--Kč (60,-- Kč/m2), okres Litoměřice

30. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje od města Bílina - pozemky o 
výměře 2607 m2 v k.ú. Bílina a v k.ú. Chudeřice u Bíliny, 
silnice č. III/25316 - kupní cena 156.420,-- Kč (60,-- Kč/m2), 
okres Teplice 

31. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od J. B., B. E., J. K., V. L., M. S., 
D. V., Š. V. a J. V. (pozemek o výměře 51 m2 v k. ú. Křešice u 
Litoměřic, "Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ - kupní cena 
8.262,00 Kč,162,00 Kč/m2), okres Litoměřice

32. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti RD Široká s.r.o. - 
pozemek o výměře 29 m2 v k.ú. Božtěšice, „Okružní 
křižovatka Petrovická II/528, Ústí nad Labem“ - kupní cena 
56.320 Kč (1.650 Kč/m2 dle ZP včetně úhrady nákladů na 
vyhotovení ZP ve výši 8.470 Kč), okres Ústí nad Labem

33. Pronájem Úprava smluvních vztahů s Krajskou zdravotní, a.s. a se 
společností B. Braun Avitum s.r.o.ve spojitosti s provozem 
Krajské zdravotní, a.s. Nemocnice Litoměřice, o.z., okres 
Litoměřice

34. Ostatní uzavření dodatku č. 1 k Souhrnné dohodě mezi Ústeckým 
krajem a společností Hitachi Astemo Czech, s.r.o. 
(prodloužení lhůty pro budoucí prodej pozemků o výměře 
2.300 m2 z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SPZ 
Triangle, p.o. společnosti Hitachi, za cenu dle ZP) v k. ú. 
Minice, okres Louny

35. Ostatní uzavření Memoranda o spolupráci mezi Ústeckým krajem a 
statutárním městem Ústí nad Labem



Podbod č. 1. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření ZZS ÚK městu Roudnice nad 
Labem (pozemek o výměře 640 m2 za 129.891 Kč) v k. 
ú. Roudnice nad Labem, okres Roudnice nad Labem

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 1.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Roudnice nad Labem, se sídlem: 
Teplice, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 00264334, a to:
- pozemek: p.č. 3368/223 o výměře 640 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
dopravní plocha (oddělen z pozemku p.č. 3368/220 o výměře 2726 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku a vymezení rozsahu věcného břemene č. 3874-115/2022 ze dne 17. 5. 2022),
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 8293 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
za kupní cenu 129.891 Kč (dle ZP č. 3849/58/2021 ze dne 23. 8. 2021) a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 00829013.

Žadatel: město Roudnice nad Labem

Důvodová zpráva:
Město Roudnice nad Labem požádalo o prodej části pozemku p.č. 3368/220, k.ú. Roudnice nad Labem o 
výměře 640 m2 s tím, že je vlastníkem většiny pozemků na letišti v Roudnici nad Labem a jeho záměrem je 
postupně získat do majetku města maximum pozemků v této lokalitě pro její další rozvoj. Pozemek získal 
Ústecký kraj v roce 2014 směnou (Směnná smlouva č. 14/SML0379) za jinou nemovitost s městem Roudnice 
nad Labem.

Město Roudnice nad Labem nechalo vypracovat znalecký posudek č. 3849/58/2021 znalce Ing. Petra Bílka, 
kterým byla stanovena cena pozemku v místě a čase obvyklá ve výši 129.891 Kč, tj. cca 203 Kč/m2. 
Znalecký posudek byl komisi předložen k nahlédnutí. Geometrickým plánem č. 3874-115/2022, k.ú. Roudnice 
nad Labem byl z pozemku p.č. 3368/220 oddělen pozemek p.č. 3368/223 o výměře 640 m2. Geometrický 
plán byl vyhotoven na náklady města.

O záměru prodeje rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesení č. 042/36R/2022 ze dne 26. 1. 2022, záměr byl 
zveřejněn od 7. 2. 2022 do 10. 3. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce ZZS ÚK, p.o.: souhlasí.
Vyjádření odboru ZD: souhlasí se stanoviskem správce.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 060/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 044/49R/2022

Referent: Bezděková Jana

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 2. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK M. Š. (pozemky 
pod stavbou sjezdů o výměře 1785 m2 za 464.100,00 
Kč, 260,00 Kč/m2) v k. ú. Roudnice nad Labem, okres 
Litoměřice

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. o uzavření Dohody o zrušení Smlouvy o smlouvě budoucí kupní č. 18/SML4636/Sov/MAJ a jejího 
Dodatku č. 1 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Milanem Šindelářem, podnikající fyzickou osobou, IČO: 
44223780.
3. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
**********************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 3275/48 o výměře 163 m2, druh pozemku: orná půda
(oddělen z pozemku p.č. 3275/23 o výměře 1310 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
3777-124/2021 ze dne 9. 12. 2021)
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 3187 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj,
- pozemek: p.č. 4218/23 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p.č. 4218/24 o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 4218/25 o výměře 1497 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
(odděleny z pozemku p.č. 4218/1 o výměře 22865 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
3777-124/2021 ze dne 9. 12. 2021)
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 2496 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 464.100,00 Kč (dle ZP 
č. 3729 – 010/2022TR ze dne 2. 2. 2022 - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: M.Š.



Důvodová zpráva:
Žadatel je investorem stavby „Sjezd do areálu FORD Šindelář“ a byla s ním uzavřena smlouva o smlouvě 
budoucí kupní č. 18/SML4636/SoSB/MAJ ze dne 11. 10. 2018 a dodatek č. 1 k této smlouvě, kterým byl 
upraven budoucí předmět prodeje. Budoucí smlouvou kupní bylo dohodnuto, že kupní smlouva bude 
bezodkladně uzavřena po vyhotovení geometrického plánu po dokončení stavby „Sjezd do areálu FORD 
Šindelář“ a stavby Ústeckého kraje „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“, vzhledem k tomu, že 
obě stavby na sebe přímo navazují. Geometrický plán a znalecký posudek byl doručen od společnosti HET 
spol. s r.o. na odbor majetkový dne 14. 3. 2022, která je investorem sousedního a z části i společného sjezdu. 
Dle skutečného zaměření dokončené stavby bylo zjištěno, že pozemky o jejichž převod má zájem žadatel, 
mají větší výměru než bylo předpokládáno. Žadatel dále požaduje uzavření kupní smlouvy na fyzickou osobu, 
nikoli na fyzickou osobu podnikající. Z tohoto důvodu předkládáme i návrh na uzavření Dohody o zrušení 
Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s podnikající fyzickou osobou.
Kupní cena pozemků je stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem Radkem Trončinským na 
náklady kupujícího. Kupní cena celkem činí 464.100,00 Kč, tj. 260,00 Kč/m2 x 1785 m2 = 464.100,00 Kč.
Znalecký posudek byl komisi předložen k nahlédnutí.
O záměru prodeje bylo rozhodnuto v Radě Ústeckého kraje dne 20.6.2018 usnesením č. 069/42R/2018 a 
záměr byl zveřejněn od 3. 7. 2018 do 5. 8. 2018 a dále dne 21.1. 2021 usnesením č. 054/7R/2021 a byl 
zveřejněn od 8. 2. 2021 do 12. 3. 2021. O novém záměru prodeje s výměrou dle geometrického plánu bylo 
rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 4. 5. 2022 usnesením č. 057/43R/2022 a byl zveřejněn od 18. 5. 
2022 do 20. 6. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem správce.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 005/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 045/49R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 3. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK ZP (pozemek o výměře 46 
m2 za 12.610 Kč) v k. ú. Božtěšice, okres Ústí nad 
Labem

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
******************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 602/2 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha (oddělen 
z pozemku p.č. 602 o výměře 10277 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 654-2/2022 ze 
dne 2. 2. 2022)
obec Ústí nad Labem, k.ú. Božtěšice, zapsané na LV č. 234 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, za kupní cenu 12.610 Kč (dle ZP č. 765/20/2022 
ze dne 6. 6. 2022 plus ostatní náklady ve výši 2.900 Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené 
nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: ZP

Důvodová zpráva:
Žadatelka, *******************, požádala o prodej nově vzniklého pozemku p.č. 602/2 v k.ú. Božtěšice, který by 
využívala k parkování před svým domem. Část pozemku leží mimo průjezdní úsek komunikace č. III/25373 a 
pro příspěvkovou organizaci je nepotřebná. Předmětná část pozemku byla oddělena na základě 
geometrického plánu č. 654-2/2022, který byl vyhotoven na náklady žadatelky.
Cena obvyklá dle znaleckého posudku č. 765/20/2022 znalkyně Ing. Jany Gruntové ze dne 6. 6. 2022 činí 
9.710 Kč (211,09 Kč/m2). K této částce je připočítána cena za zpracování znaleckého posudku ve výši 2.900 
Kč tj. celkem 12.610 Kč. Prodej nepodléhá DPH. Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k 
nahlédnutí.
Celková částka tedy činí 12.610 Kč. S kupní cenou žadatelka souhlasí.
O záměru prodeje rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 6. 4. 2022 usnesením č. 095/42R/2022. Záměr byl 
zveřejněn od 12. 4. 2022 do 14. 5. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí prodejem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 042/49R/2022



Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 4. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK PK (pozemek o výměře 43 
m2 za 6.700 Kč) v k. ú. Neštědice, okres Ústí nad 
Labem

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.2 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
*******************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 345/11 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 345/1 o výměře 3828 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 395-28/2022 ze dne 27. 4. 2022)
obec Povrly, k.ú. Neštědice, zapsané na LV č. 496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, za kupní cenu 6.700 Kč (dle ZP č. 051/2022 ze dne 16. 6. 
2022 plus ostatní náklady ve výši 2.000 Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební 
a technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem: Čelakovského 250/5, Ústí nad Labem, 
PSČ 400 07, IČO: 18385061.

Žadatel: PK

Důvodová zpráva:
Žadatel, ***********, požádal o prodej části pozemku p.č. 345/1 v k.ú. Neštědice, který by využil k rozšíření 
parkovací plochy. Na předmětné části pozemku se nacházejí vitríny určené jako reklamní plocha. Zájemce 
nabízí jako náhradu za tuto reklamní plochu výrobu nových celoplastových reklamních poutačů a jejich 
následné umístění na protilehlou budovu vrátnice. Geometrický plán pro rozdělení pozemku nechal zhotovit 
žadatel na své náklady.
Cena obvyklá dle znaleckého posudku č. 051/2022 znalce Ing. Miroslava Filégra ze dne 16. 6. 2022 činí 
4.700 Kč (109,30 Kč/m2). K této částce je připočítána cena za zpracování znaleckého posudku ve výši 2.000 
Kč tj. celkem 6.700 Kč. Prodej nepodléhá DPH. Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k 
nahlédnutí.
Celková částka tedy činí 6.700 Kč. S kupní cenou žadatel souhlasí.
O záměru prodeje rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 6. 4. 2022 usnesením č. 096/42R/2022. Záměr byl 
zveřejněn od 12. 4. 2022 do 14. 5. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SPŠ staveb. a SOŠ staveb. a tech.: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru SMT: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s prodejem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 043/49R/2022

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 5. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Modlany 
(pozemky pod chodníky o výměře 1377 m2) v k.ú. 
Modlany a Věšťany, okres Teplice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Modlany, se sídlem: Modlany 
34, 417 13 Modlany, IČ:00266493, a to:
-pozemek: p. č. 866/16 o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
-pozemek: p. č. 866/17 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
-pozemek: p. č. 866/18 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
-pozemek: p. č. 866/19 o výměře 258 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
-pozemek: p. č. 866/20 o výměře 298 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 866/21 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
-pozemek: p. č. 866/6 o výměře 553 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 25/4 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p. č. 25/8 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
obec Modlany, k.ú. Modlany,
-pozemek: p. č. 480/18 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Modlany, k.ú. Věšťany, vše zapsáno na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: Obec Modlany, Modlany 34, 417 13 Modlany, IČ: 00266493.

Důvodová zpráva:
Obec Modlany na své náklady vybudovala chodníky v k.ú. Modlany a Věšťany. Obec žádá o převod pozemků 
pod nově zbudovanými chodníky a zároveň o zbytkové části zeleně, které vznikly po zaměření nových 
chodníků. Obec na své náklady nechala vypracovat geometrické plány pro rozdělení pozemku, které nechala 
zapsat na základě kolaudace.
Celková účetní hodnota daru činí:
k.ú. Modlany 30.741,53 Kč
k.ú. Věšťany 365,79 Kč
Záměr darování byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 131/45R/2022 dne 8.6.2022 a zveřejněn 
od 17.6.2022 do 19.7.2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s převodem pozemků.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o darování.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 013/22Kom_IaM/2022



Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 051/49R/2022

Referent: Horňáková Monika

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 6. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Žalany 
(pozemek pod místní komunikací o výměře 3306 m2) v 
k.ú. Žalany, okres Teplice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.4.pdf dokumetace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Žalany, se sídlem: Pražská 93, 
417 63 Žalany, IČ:00266655, a to:
-pozemek: p. č. 1067/25 o výměře 3306 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 868/7 o výměře 4734 m2 geometrickým plánem č. 307-60/2022 ze 
dne 6.5.2022)
obec Žalany, k.ú. Žalany, zapsán na LV č. 397 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: SÚS ÚK

Důvodová zpráva:
SÚS ÚK, závod Ústí nad Labem provedl místní šetření v obci Žalany a zjistil, že na pozemku ve vlastnictví 
Ústeckého kraje se nachází místní komunikace. SÚS ÚK požaduje daný pozemek převést na obec. Obec s 
převodem pozemku p.č. 1067/25 v k.ú. Žalany souhlasí. Pro Ústecký kraj je tento pozemek nepotřebný.
Celková účetní hodnota daru činí 27.422 Kč.
Záměr darování byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 130/45R/2022 dne 8.6.2022 a zveřejněn 
od 17.6.2022 do 19.7.2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o darování.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 014/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 052/49R/2022

Referent: Horňáková Monika

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 7. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Radonice 
(pozemek pod chodníkem o výměře 17 m2) v k. ú. 
Radonice u Kadaně, okres Chomutov

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, obci Radonice, se sídlem Radonice 
1, 431 55 Radonice, IČO: 00262111, a to:
- pozemek: p.č. 337/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(pozemek je oddělen z p.č. 337 o výměře 1206 m2 geometrickým plánem č. 555,199-111/2021 ze dne 
11.1.2022),
obec Radonice, k. ú. Radonice u Kadaně, zapsané na LV č. 219 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Žadatel: obec Radonice.

Důvodová zpráva:
Obec Radonice vybudovala na části pozemku p. č. 337 k. ú. Radonice u Kadaně chodník. Po ukončení akce 
a zaměření skutečného stavu žádá o majetkoprávní vypořádání dotčené části pozemku. Geometrický plán 
pro rozdělení pozemku byl vyhotoven na náklady obce. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. s 
darováním p. č. 337/2 o výměře 17 m2 k. ú. Radonice u Kadaně souhlasí. Účetní hodnota darované nemovité 
věci činí 705 Kč. Záměr darování byl schválen Radou Ústeckého kraje dne 4. 5. 2022, usnesením číslo 
062/43R/2022 a byl zveřejněn na úřední desce od 1. 6. 2022 do 3. 7. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s darováním.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 015/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 050/49R/2022

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 8. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Brňany 
(pozemky pod chodníky o výměře 2877 m2) v k.ú. 
Brňany, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Brňany, se sídlem Brňany 
93, 412 01 Brňany, IČO: 00263389, a to:
- pozemek: p.č. 503/4 o výměře 448 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 503/1 o výměře 21465 m2 dle geometrického plánu č. 296-518/2017 ze dne 
14. 7. 2017)
- pozemek: p.č. 503/5 o výměře 134 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 503/1 o výměře 21465 m2 – díl „a“ a z p.č. 503/3 o výměře 834 m2 – díl „b“ 
dle geometrického plánu č. 296-518/2017 ze dne 14. 7. 2017)
- pozemek: p.č. 503/6 o výměře 246 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 503/1 o výměře 21465 m2 – díl „c“ a z p.č. 503/3 o výměře 834 m2 – díl „d“ 
dle geometrického plánu č. 296-518/2017 ze dne 14. 7. 2017)
- pozemek: p.č. 483/10 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 483/11 o výměře 455 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 483/12 o výměře 300 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 483/13 o výměře 293 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 483/14 o výměře 308 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 483/15 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z p.č. 483/6 o výměře 4156 m2 dle geometrického plánu č. 299-518/2017 ze dne 4. 8. 2017)
- pozemek: p.č. 483/22 o výměře 566 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 483/7 o výměře 20759 m2 dle geometrického plánu č. 297-518/2017 ze dne 
14. 7. 2017)
obec Brňany, k. ú. Brňany, zapsaných na LV č. 507 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: obec Brňany, Brňany č.p. 93, 412 01 Brňany, IČO: 00263389



Důvodová zpráva:
Obec Brňany uzavřela v r. 2013 s Ústeckým krajem smlouvu o budoucí darovací smlouvě a na předmětných 
pozemcích vybudovala chodníky. Po jejich dokončení a skutečném zaměření požádala obec o převod 
předmětných pozemků.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků:
p.č. 503/4 9.408,00 Kč
p.č. 503/5 2.271,47 Kč
p.č. 503/6 4.240,64 Kč
p.č. 483/10 1.542,41 Kč
p.č. 483/11 9.357,28 Kč
p.č. 483/12 6.169,63 Kč
p.č. 483/13 6.025,68 Kč
p.č. 483/14 6.334,16 Kč
p.č. 483/15 1.069,40 Kč
p.č. 483/22 11.886,00 Kč
Celkem 58.304,67 Kč
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 061/43R/2022 ze dne 4. 5. 2022. Záměr byl 
zveřejněn od 12. 5. do 13. 6. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovitých věcí obci Brňany.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitých věcí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 9. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 006/21Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 068/46R/2022

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 9. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Lhotka nad 
Labem (pozemky pod chodníky o výměře 730 m2) v 
k.ú. Lhotka nad Labem, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.2 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lhotka nad Labem, se 
sídlem Lhotka nad Labem č.p. 22, 410 02 Lhotka nad Labem, IČO: 00526126, a to:
- pozemek: p.č. 535/4 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 535/5 o výměře 66 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 535/6 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 535/7 o výměře 173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 535/8 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 535/9 o výměře 293 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z p.č. 535 o výměře 11718 m2 dle geometrického plánu č. 316-0309/2021 ze dne 31. 1. 2022)
obec Lhotka nad Labem, k. ú. Lhotka nad Labem, zapsaných na LV č. 186 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: obec Lhotka nad Labem, Lhotka nad Labem č.p. 22, 410 02 Lhotka nad Labem, IČO: 
00526126

Důvodová zpráva:
Obec Lhotka nad Labem požádala prostřednictvím SÚS ÚK o převod pozemků v k.ú. Lhotka nad Labem. Na 
předmětných pozemcích se nacházejí chodníky vybudované v 90. letech, které byly nyní zaměřeny 
geometrickým plánem.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků:
p.č. 535/4 280,00 Kč
p.č. 535/5 1.155,00 Kč
p.č. 535/6 1.452,50 Kč
p.č. 535/7 3.027,50 Kč
p.č. 535/8 1.732,50 Kč
p.č. 535/9 5.127,50 Kč
Celkem 12.775,00 Kč
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 060/43R/2022 ze dne 4. 5. 2022. Záměr byl 
zveřejněn od 12. 5. do 13. 6. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovitých věcí obci Lhotka nad Labem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitých věcí.

Projednáno:



Komise Komise investiční a majetková

Dne: 9. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/21Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 069/46R/2022

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 10
.

přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření DSS Meziboří od města 
Meziboří (pozemek o výměře 445m2) v k. ú. Meziboří u 
Litvínova, okres Most

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Meziboří, se sídlem: nám. 8. 
května 341, 435 13 Meziboří, IČO: 00266086, a to:
- pozemek: p. č. 225/109 o výměře 445 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
obec Meziboří, k. ú. Meziboří u Litvínova, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro město Meziboří a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, Okružní 104, 435 13 
Meziboří, IČO: 49872516.

Žadatel: odbor SV a Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace

Důvodová zpráva:
Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace informovala odbor sociálních věcí o záměru 
vybudování parkovacích míst pro zaměstnance své organizace. Příspěvková organizace požaduje odkoupit 
parc. č. 225/109, ostatní plocha, zeleň v k. ú. Meziboří u Litvínova. Pozemek je dle územní plánovací 
dokumentace začleněn jako plocha dopravy a částečně jako plocha parkové zeleně.

Odbor MAJ zaslal městu Meziboří žádost nikoliv o prodej, ale o převod formou daru a svou žádost zdůvodnil 
nejenom veřejným zájmem, ale především skutečností, že v minulosti Ústecký kraj převedl městu Meziboří 
pozemky pro stavbu „Revitalizace parku Přátelství a středu města Meziboří“ a „Komunikace pro pěší mezi 
městy Litvínov a Meziboří“ také formou daru.
Zastupitelstvo města Meziboří na svém zasedání konaném dne 20. 6. 2022 rozhodlo o poskytnutí daru 
předmětného pozemku do vlastnictví Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru SV: Příspěvková organizace Domov sociálních služeb Meziboří se nachází v centru města 
Meziboří. Meziboří je charakteristické tím, že do něj vede jedna silnice, která vede podél celé ulice Okružní. S 
ohledem na nadmořskou výšku je v zimním období zakázáno parkování vozidel na nevyhrazených místech 
podél silnice (v létě však toto možné je). Organizace tak opakovaně řeší problém s nedostatkem parkovacích 
míst nejen pro zaměstnance organizace, ale zejména pro rodinné příslušníky seniorů v jejich zařízení. Vedle 
objektu příspěvkové organizace je pozemek parc. č. 225/109 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Meziboří u 
Litvínova. Město Meziboří se po předběžném projednání domnívá, že prodej pozemku je možný, za účelem 
přičlenění pozemku k vlastní nemovitosti.
Svodný odbor SV koupi pozemku z výše uvedených důvodů podporuje, k předmětné záležitosti se též kladně 
vyjádřil pan náměstek PaedDr. Jiří Kulhánek.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o přijetí daru pozemku p. č. 225/109 v k. ú. Meziboří u 
Litvínova do vlastnictví Ústeckého kraje a předání k hospodaření Domovu sociálních služeb Meziboří, 
příspěvkové organizaci.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 019/22Kom_IaM/2022



Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 053/49R/2022

Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 11. přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, p.o. od obce 
Lovečkovice (pozemky o výměře 376m2) v k. ú. 
Lovečkovice, okres Litoměřice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 4.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Lovečkovice, se sídlem: č.p. 
40, PSČ: 411 45 Lovečkovice, IČO: 00263982, a to:
- pozemek: p.č. 24/6 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (vznikne 
sloučením dílu „c“ o výměře 10 m2 odděleného z pozemku p.č. st. 9/1 a dílu „d“ o výměře 40 m2 
odděleného z pozemku p.č. 24/1 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 2021
- pozemek: p.č. 25/2 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.p.č. 25/2 o výměře 48 m2 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 2021
- pozemek: p.č. 159/24 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.p.č. 159/22 o výměře 2270 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 2021, a zatížen věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 616/8 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.p.č. 616/2 o výměře 1084 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 2021, a zatížen věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 739/17 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.p.č. 739/1 o výměře 2167 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 2021, a zatížen věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 739/18 o výměře 71 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.p.č. 739/1 o výměře 2167 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 2021, a zatížen věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 28/10 o výměře 66 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.p.č. 28/1 o výměře 176 m2 dle geometrického plánu č. 364-195/2021 ze dne 12. 10. 2021)
- pozemek: p.č. 28/3 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
obec Lovečkovice, k. ú. Lovečkovice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Lovečkovice a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Po zaměření nově vybudovaného kruhového objezdu v centru obce Lovečkovice, předala SÚS ÚK, p.o. 
odboru majetkovému geometrické plány společně se žádostí o majetkoprávní vypořádání pozemků 
zastavěných silnicemi II/240, II/260 a III/26010. Jelikož se jedná o novou stavbu, není možná finanční 
refundace v případě nákupu. Z tohoto důvodu je převod navrhován formou přijetí daru. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: doporučuje rozhodnout o přijetí daru
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o přijetí daru

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková



Dne: 9. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/21Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 071/46R/2022

Referent: Bořková Jaroslava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 12
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – Lesy České republiky, s.p., pozemky v k.ú. 
Blahuňov o výměře 1205 m2, silnice č. III/22322, okres 
Chomutov

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 4.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, a to:
- pozemek: p.č. 860 o výměře 731 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 858/2 o výměře 474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Místo, k.ú. Blahuňov, zapsaných na LV č. 6 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy 
České republiky, s.p. a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

Žadatel: SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonávají Lesy České republiky, s.p. a 
je na nich umístěna silnice č. III/22322, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný 
převod pozemků pod silnicí od státního podniku Lesy České republiky, s.p. je výpis usnesení ZÚK o nabytí 
nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí těchto nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje Zastupitelstvu ÚK k odsouhlasení. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: doporučuje rozhodnout o nabytí
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí - pozemků (pod silnicí) do vlastnictví 
Ústeckého kraje.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 9. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 009/21Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 072/46R/2022

Referent: Bořková Jaroslava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 13
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Bžany o výměře 1739 m2, silnice 
č. III/25325, okres Teplice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.1.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.2 black.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 686/2 o výměře 1739 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Bžany, k.ú. Bžany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 73/22/4120 a doložky 
dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 686/2 o výměře 1739 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Bžany, k.ú. Bžany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/25325, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 020/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 055/49R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 14
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Chudeřice u Bíliny o výměře 162 
m2, silnice č. III/25316, okres Teplice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.3.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.4.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 79/17 o výměře 162 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Bílina, k.ú. Chudeřice u Bíliny, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 69/22/4120 a doložky 
dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 79/17 o výměře 162 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Bílina, k.ú. Chudeřice u Bíliny, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/25316, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 021/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 056/49R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 15
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Řehlovice o výměře 3034 m2, 
silnice č. II/258, okres Ústí nad Labem 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.5.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.6.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1454/19 o výměře 3034 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (bude 
oddělen z p.č. 1454/15 o výměře 5327 m2 geometrickým plánem č. 942-157/2021 ze dne 18. 12. 2021),
obec Řehlovice, k.ú. Řehlovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 17/U/VOB/2022 a 
doložky dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1454/19 o výměře 3034 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (bude 
oddělen z p.č. 1454/15 o výměře 5327 m2 geometrickým plánem č. 942-157/2021 ze dne 18. 12. 2021),
obec Řehlovice, k.ú. Řehlovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. II/258, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje.



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 022/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 057/49R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 16
.

přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové od 
obce Křešice (pozemky pod stavbou cyklostezky 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ o výměře 3011 m2) v k. 
ú. Třeboutice, k. ú. Křešice na Labem a k. ú. Nučnice, 
okres Litoměřice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Křešice, se sídlem: Nádražní 
84, 41148 Křešice, IČO: 00263851, a to:
- pozemek: p.č. 8/3 o výměře 363 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 9/16 o výměře 819 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro obec Křešice
- pozemek: p.č. 49/14 o výměře 598 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 85/4 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 89/4 o výměře 425 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 101/7 o výměře 196 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 986/17 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 1014/3 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 1024/6 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 1025/9 o výměře 255 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 1025/11 o výměře 173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Křešice
- pozemek: p.č. 35/13 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 843/6 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro obec a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad 
Labem 3-Střekov, Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

Žadatel: odbor MAJ.



Důvodová zpráva:
Odborem regionálního rozvoje byl Radě Ústeckého kraje předložen materiál k zajištění údržby a oprav pro 
komunikaci cyklostezky „Labská stezka“. Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 065/25R/2017 ze dne 2. 10. 
2017 bylo rozhodnuto o ponechání vybudovaných úseků „Labská stezka“ v majetku Ústeckého kraje a o 
svěření vybudovaných úseků cyklostezky k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, p. o., 
bylo rozhodnuto usnesením č. 105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019, dodatkem č. 77 zřizovací listiny.
S obcí Křešice byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 15/SML1517 na výpůjčku části pozemků dotčených 
stavbou cyklostezky s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. Záměr darování pozemků pod cyklostezkou 
schválilo Zastupitelstvo obce Křešice na svém zasedání dne 11. 5. 2022 usnesením č. 47/2022.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 9. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 010/21Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 070/46R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 17
.

přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové od 
města Štětí (pozemky pod stavbou cyklostezky 
„Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 3874 m2) v k. 
ú. Hněvice, okres Litoměřice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Štětí, se sídlem: Mírové 
náměstí 163, 41108 Štětí, IČO: 00264466, a to:
- pozemek: p.č. 72/2 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 74/12 o výměře 1120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 103/2 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 103/4 o výměře 1220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 123/8 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 123/40 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 137/2 o výměře 1115 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 304/1 o výměře 215 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro město Štětí a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad 
Labem 3-Střekov, Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Odborem Regionálního rozvoje byl Radě Ústeckého kraje předložen materiál k zajištění údržby a oprav pro 
komunikaci cyklostezky „Labská stezka“. Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 065/25R/2017 ze dne 2. 10. 
2017 bylo rozhodnuto o ponechání vybudovaných úseků „Labská stezka“ v majetku Ústeckého kraje a o 
svěření vybudovaných úseků cyklostezky k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, p. o., 
bylo rozhodnuto usnesením č. 105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019, dodatkem č. 77 zřizovací listiny.
S městem Štětí byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 15/SML0919 na výpůjčku části pozemků dotčených 
stavbou cyklostezky s názvem „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. Stavba byla dokončena a Kolaudační souhlas 
byl vydán v 01/2022.
Záměr darování pozemků pod cyklostezkou schválila Rada města Štětí na svém zasedání dne 18. 5. 2022 
usnesením č. 2022/10/400. O poskytnutí daru rozhodla Rada města dne 15.6.2022 usnesením č. 
2022/14/472.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková



Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 017/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 058/49R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 18
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření Krajské 
majetkové od Správy železnic, státní organizace a 
souhlas s technickými podmínkami (pozemky o 
výměře 16 m2, pod cyklostezkou „Labská stezka č. 2 – 
etapa 2b“) v k. ú. Děčín, okres Děčín

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.4 black.pdf podmínky převodu U

18.1-2 Název: Bod 18.1 priloha 8.5.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od organizace Správa 
železnic, státní organizace, se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ: 
70994234, a to:
- pozemek: p.č. 1083/4 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
obec Těchlovice, k. ú. Těchlovice nad Labem, zapsaný na LV č. 25 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín
- pozemek: p.č. 818/39 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
ostatní komunikace,
obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsaný na LV č. 532 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3-Střekov, Ústí nad Labem, 
IČO: 00829048.

B) souhlasí

1. s technickými podmínkami uvedenými v bodě A. dopisu Správy železnic, státní organizace č.j. 
S014769/2020-O31 ze dne 26. 5. 2022 dle přílohy č. 8.4 předloženého materiálu.

2. s převzetím případných ekologických závazků s tímto majetkem spojených.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává Správa železnic, státní 
organizace, na kterých je vybudovaná komunikace cyklostezky „Labská stezka č. 2 - etapa 2b“ ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný převod pozemků pod cyklostezkou od státní organizace je 
výpis usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje o nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje a 
souhlas s technickými podmínkami a převzetím případné ekologické zátěže s tímto majetkem spojené. 
Majetkový odbor tedy předkládá nabytí těchto nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, souhlas s 
technickými podmínkami převodu a převzetí ekologických zátěží Zastupitelstvu Ústeckého kraje k 
odsouhlasení. 



Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 018/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 059/49R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 19
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – 
Státního pozemkového úřadu, pozemek (trvalý zábor 
při rekonstrukci mostu ev.č. 0159-1 Svobodná Ves) o 
výměře 15 m2 v k.ú. Lukov u Úštěku, okres Litoměřice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR – Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO: 01312774, a to:
- pozemek: p.č. 1096/2 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 1096 o výměře 852 m2 dle geometrického plánu č. 382-57/2022 ze dne 28. 3. 2022),
obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR – Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČO: 00080837

Žadatel: SÚS ÚK, odbor MAJ

Důvodová zpráva:
Po dokončení stavby „Most ev. č. 0159-1 Svobodná Ves“ a na základě geometrického plánu č. 382-57/2022 
ze dne 28. 3. 2022 požádala SÚS ÚK o majetkoprávní vypořádání pozemku p.č. 1096/2, který byl trvale 
dotčen stavbou. K žádosti o bezúplatný převod předmětného pozemku je potřeba doložit usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, kterým se schvaluje převod pozemku z vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu do vlastnictví Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: souhlasí s nabytím pozemku.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nabytí pozemku.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 009/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 054/49R/2022

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 20
.

směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem 
(pozemek pod silnicí č. II/261 o výměře 55 m2) a J. P. 
(pozemek - orná půda o výměře 56 m2) v k. ú. Hoštka 
bez doplatku, okres Litoměřice

Blok: Směna

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.6.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 2620/63 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 2620/53 o výměře 16983 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 810-144/2021 ze dne 19.2.2022 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
obec Hoštka, k. ú. Hoštka, zapsané na LV č. 614 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837
za
nemovitou věc ve vlastnictví ******************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1904/10 o výměře 56 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1904/1 
o výměře 11169 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 810-144/2021 ze dne 19.2.2022)
obec Hoštka, k. ú. Hoštka, zapsanou na LV č. 1106 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro ****************** a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, to vše bez doplatku.

Žadatel: odbor INV, odbor MAJ, J. P.

Důvodová zpráva:
Ústecký kraj je vlastníkem pozemku č. 2620/63 v k. ú. Hoštka (oddělen z pozemku p. č. 2620/53), jehož 
způsob využití je v katastru nemovitostí veden jako silnice.
Fyzická osoba je vlastníkem pozemku č. 1904/10 v k. ú. Hoštka (oddělen z pozemku p. č. 1904/1), jehož 
způsob využití je v katastru nemovitostí veden jako orná půda, avšak oddělená část pozemku se nachází pod 
silnicí II/261. O převod části pozemku, který je dotčený trvalým záborem, bylo požádáno z důvodu plánované 
investiční akce „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany – HO Ústí nad Labem“. 
Vlastník souhlasí s majetkoprávním vypořádáním oddělené části pozemku, a to formou směny za výměru 55 
m2 z pozemku p. č. 2620/53, která se nachází mimo komunikaci silnice II/261. Účetní hodnota převáděného 
pozemku p. č. 2620/63 o výměře 55 m2 činí 84,82 Kč.
O záměru směny bylo rozhodnuto v Radě Ústeckého kraje dne 4. 5. 2022 usnesením č. 067/43R/2022 a 
záměr byl zveřejněn od 18. 5. 2022 do 20. 6. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s vypořádáním pozemků formou směny.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se směnou pozemků.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o směně uvedených pozemků a tím narovnat stávající stav.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 023/22Kom_IaM/2022



Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 060/49R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 21
.

budoucí nákup nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od společnosti RULYT s.r.o. (část 
pozemků pro stavbu „Cyklostezka Ohře“ o výměře cca 
5528 m2 za 450 Kč/m2) v k. ú. Přívlaky, okres Louny

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o budoucím nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od RULYT s.r.o., se sídlem: 5. 
května 435, 440 01 Dobroměřice, IČO: 25602217, a to:
- pozemek: část p.č. 48/1 o výměře cca 27 m2 , druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 86/1 o výměře cca 1020 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 93 o výměře cca 165 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: část p. č. 95 o výměře cca 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: mez stráň
- pozemek: část p. č. 96/1 o výměře cca 37 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: část p. č. 97/1 o výměře cca 33 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 97/2 o výměře cca 370 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 97/9 o výměře cca 103 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 98/2 o výměře cca 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: část p. č. 105 o výměře cca 540 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 
půda
- pozemek: část p. č. 107/1 o výměře cca 1971 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 107/7 o výměře cca 11 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 226/2 o výměře cca 1226 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Žiželice, k.ú. Přívlaky, zapsané na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec, za kupní cenu 450 Kč/m2 (dle ZP č. 031/2021 ze dne 29.7.2021, viz důvodová zpráva).

Žadatel: odbor investiční. 

Důvodová zpráva:
Dané pozemky jsou dotčeny trvalým záborem o výměře cca 5528 m2 pro plánovanou akci „Cyklostezka 
Ohře“. Ústecký kraj požádal vlastníka pozemku o výpůjčku, ale ten nesouhlasil. Přistoupil na uzavření 
budoucí kupní smlouvy, kde je garantovaná výkupní cena 450 Kč/m2. Výkupní cena je stanovena znaleckým 
posudkem obdobných pozemků na cenu obvyklou č. 031/2021 vyhotoveným znalcem Ing. Miroslavem 
Filégrem, Tisá 434, 403 36 Tisá, a to ve výši 450 Kč/m2. Výměra bude stanovena dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku na náklady budoucího kupujícího. Budoucí kupující uhradí náklady na provedení 
budoucího vkladu práva do katastru nemovitostí.

Vyjádření odborů:
 Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 024/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 069/49R/2022



Referent: Horňáková Monika

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 22
.

budoucí nákup nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od I.Š. (část pozemku pro stavbu „Cyklostezka 
Ohře“ o výměře cca 31 m2 za 450 Kč/m2) v k. ú. 
Přívlaky, okres Louny

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o budoucím nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*********************************************************, a to:
-pozemek: část p. č. 153/9 o výměře cca 31 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
obec Žiželice, k.ú. Přívlaky, zapsán na LV č. 55 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec, za kupní cenu 450 Kč/m2 (dle ZP č. 031/2021 ze dne 29.7.2021, viz důvodová zpráva).

Žadatel: odbor investiční. 

Důvodová zpráva:
Část pozemku je dotčená trvalým záborem o výměře cca 31 m2 pro plánovanou akci „Cyklostezka Ohře“. 
Ústecký kraj požádal vlastníka pozemku o výkup pozemku, ale protože geometrický plán pro rozdělení 
pozemku ještě není vypracován, souhlasí vlastník s uzavřením budoucí kupní smlouvy, kde je garantovaná 
výkupní cena 450 Kč/m2. Výkupní cena je stanovena znaleckým posudkem obdobných pozemků na cenu 
obvyklou č. 031/2021 vyhotoveným znalcem Ing. Miroslavem Filégrem, Tisá 434, 403 36 Tisá, a to ve výši 
450 Kč/m2. Výměra bude stanovena dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku na náklady budoucího 
kupujícího. Budoucí kupující uhradí náklady na provedení budoucího vkladu práva do katastru nemovitostí.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 9. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 014/21Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 076/46R/2022

Referent: Horňáková Monika

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 23
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS 
ÚK od spoluvlastníků J. M (podíl 1/2) a I. M. (podíl 1/2) - 
pozemek o výměře 56 m2 v k. ú. Mikulášovice, silnice 
č. III/26510 - kupní cena 3.360 Kč (60 Kč/m2), okres 
Děčín

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 4.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************************************************************************************
********************, a to:
- pozemek: p.č. 5379/16 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (vznikne 
sloučením dílu „a“ o výměře 12 m2 odděleného z p.p.č. st. 659/1 a dílu „b“ o výměře 44 m2 odděleného z 
p.p.č. 1275/2 dle geometrického plánu č. 1401-55/2017 ze dne 14. 8. 2017)
obec Mikulášovice, k. ú. Mikulášovice, zapsaných na LV č. 198 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 3.360 Kč (60 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemek je ve spoluvlastnictví a je na něm umístěna komunikace č. III/26510 ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 doporučený postup pro 
realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly 
dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 
157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny 
pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60 Kč/m2. Kupní cena činí tedy 3.360 Kč (celkem 56 
m2, 60 Kč/m2, tj. 3.360 Kč). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR. GP byl vyhotoven na náklady 
SÚS ÚK, p.o. a zároveň byl a ještě bude použit k majetkoprávnímu vypořádání s dalšími vlastníky pozemků, 
na nichž se předmětná komunikace nachází.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.
Vyjádření odboru DS: souhlasí

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 033/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 070/49R/2022



Referent: Bořková Jaroslava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 24
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Sedlec - 
pozemek o výměře 2008 m2 v k.ú. Sedlec u Libochovic, 
silnice č. III/23750 - kupní cena 120.480,-- Kč (60,-- 
Kč/m2), okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.7.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Sedlec, IČ: 00832570, se sídlem 
Sedlec 57, PSČ 411 15, a to:
- pozemek: p.č. 883/1 o výměře 2008 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemen dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Sedlec, k.ú. Sedlec u Libochovic, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 120.480,-- Kč (60,-- Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemek je ve vlastnictví obce Sedlec a je na něm umístěna komunikace č. III/23750 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,-- Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 120.480,-- Kč (celkem 2008 m2, 60,-- Kč/m2 tj. 120.480,-- Kč). Nákup bude refundován 
ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 027/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 062/49R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 25
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od M.P. a H.P. - 
pozemek o výměře 124 m2 v k.ú. Malá Černoc, silnice 
č. III/2213 - kupní cena 7.440,-- Kč (60,-- Kč/m2), okres 
Louny

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.8.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od
************************************************************************************************************************
***********************************, a to:
- pozemek: p.č. 680/7 o výměře 124 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Blšany, k.ú. Malá Černoc, zapsané na LV č. 176 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Žatec, za kupní cenu 7.440,-- Kč (60,-- Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na uvedeném pozemku je umístěna komunikace č. III/2213 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je 
stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro realizaci 
majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve 
práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 
Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny pozemků 
pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,-- Kč/m2. Kupní cena činí tedy 7.440,-- Kč (celkem 124 m2, 
60,-- Kč/m2 tj. 7.440,-- Kč). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 028/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 063/49R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 26
.

1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
094/14Z/2022 bod B) ze dne 25. 4. 2022 2. 
majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od M.H. - pozemek 
o výměře 158 m2 v k.ú. Kámen, opěrná zeď u silnice č. 
III/25857 - kupní cena 11.060,-- Kč (70,00 Kč/m2 dle ZP), 
okres Děčín 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.9 black.pdf usnesení ZÚK č. 094/14Z/2022 U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.10.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) ruší

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 094/14Z/2022 bod B)

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 094/14Z/2022 bod B) ze dne 25. 4. 2022.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*************************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1707/3 o výměře 158 m2 (bude oddělen z pozemku p.č. 1707/2 o výměře 1827 m2 
geometrickým plánem č. 302-27/2020 ze dne 11. 3. 2020),
obec Kámen, k.ú. Kámen, zapsaný na LV č. 65 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Děčín, za kupní cenu 11.060,-- Kč (70,-- Kč/m2 dle ZP č. 5670-160/21 ze dne 22. 11. 2021, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Uvedený pozemek je majetkově vypořádáván na základě žádosti SÚS ÚK, p.o. pro účely vybudování opěrné 
zdi pro potřeby zpevnění komunikace č. III/25857 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena byla dle 
požadavku vlastníka pozemku původně stanovena znaleckým posudkem č. 2387/2020 ze dne 14. 4. 2020 
znalce Jiřího Břečky. Tento znalecký posudek stanovil cenu obvyklou na 1.320,-- Kč, tj. 8,35 Kč/m2. GP i ZP 
byly vyhotoveny na náklady SÚS ÚK, p.o. Nákup za tuto kupní cenu byl odsouhlasen usnesením ZÚK č. 
061/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021. Tato kupní cena nebyla vlastníkem akceptována a po dohodě bylo, odborem 
MAJ zadáno vyhotovení nového ZP na stanovení ceny obvyklé pozemku, který by mohl být použit v případě 
nedohody k zahájení kroků pro odnětí vlastnického práva v souladu se zákonem č. 184/2006 Sb., (zákon o 
vyvlastnění). Znaleckým posudkem č. 5670-160/21 ze dne 22. 11. 2021 byla stanovena kupní cena, a to: 
11.060,-- Kč (70,-- Kč/m2). Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. Nákup za cenu 
dle ZP byl odsouhlasen usnesením ZÚK č. 094/14Z/2022 bod B) ze dne 25. 4. 2022. V době schvalovacího 
procesu nákupu za cenu dle ZP došlo bohužel ke změně vlastníka pozemku. Odbor MAJ, tedy předkládá k 
odsouhlasení nákup za cenu dle ZP od tohoto nového vlastníka. Nákup bude refundován ministerstvem 
financí ČR ve výši 9.480,-- Kč. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem a 
zrušení usnesení ZÚK č. 094/14Z/2022 bod B) ze dne 25. 4. 2022. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 029/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 064/49R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 27
.

1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
078/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 2. majetkoprávní 
vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od J.E. – podíl 8/9 - 
pozemku o výměře 532 m2 v k.ú. Liběšice u Želenic, 
silnice č. III/2572 - kupní cena 94.996,-- Kč (200,88 
Kč/m2 dle ZP), okres Most 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.11 black.pdf usnesení ZÚK č. 078/11Z/2021 U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.12.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) ruší

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 078/11Z/2021

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 078/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*****************************************************************, a to:
- pozemek: podíl 8/9 p.č. 318/4 o výměře 532 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.č. 318/1 o výměře 19383 m2, geometrickým plánem č. 344-7155/2021 ze dne 1. 9. 2021),
obec Želenice, k.ú. Liběšice u Želenic, zapsané na LV č. 145 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 94.996,-- Kč (200,88 Kč/m2 dle ZP č. 2022-27 ze dne 2. 6. 
2022, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na pozemku je umístěna komunikace č. III/2572 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v 
souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro realizaci majetkoprávního 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit 
státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu 
některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod 
komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,-- Kč/m2. Kupní cena činila tedy 28.373,-- Kč (celkem 8/9 z 532 
m2, 60,-- Kč/m2 tj. 28.373,-- Kč). Nákup za tuto kupní cenu byl odsouhlasen usnesením ZÚK č. 078/11Z/2021 
ze dne 13. 12. 2021. Tato kupní cena nebyla vlastníkem akceptována a po dohodě bylo, odborem MAJ 
zadáno vyhotovení nového ZP na stanovení ceny obvyklé pozemku, který by mohl být použit v případě 
nedohody k zahájení kroků pro odnětí vlastnického práva v souladu se zákonem č. 184/2006 Sb., (zákon o 
vyvlastnění). Znaleckým posudkem č. 2022-27 ze dne 2. 6. 2022 byla stanovena kupní cena, a to: 106.870,-- 
Kč (celý pozemek) tedy 94.996,-- Kč (za podíl 8/9 pozemku - 532 m2, 200,88 Kč/m2 tj. 94.996,-- Kč). 
Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. Nákup bude refundován ministerstvem 
financí ČR ve výši 28.373,-- Kč.



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem a 
zrušení usnesení ZÚK č. 078/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 030/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 065/49R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 28
.

uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 
21/SML3795/KSN/MAJ ze dne 15. 2. 2022 – změna kupní 
ceny – původně 3.547,-- Kč (60,-- Kč/m2) nově: 11.874,-- 
Kč (200,88 Kč/m2 dle ZP), okres Most 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název:                   U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
uzavření Dodatku č. 1 kupní smlouvy č. 21/SML3795/KSN/MAJ ze dne 15. 2. 2022 uzavřené mezi 
*************************************************************************** a Ústeckým krajem, kterým se mění 
výše kupní ceny z původních 3.547,--Kč na kupní cenu 11.874,-- Kč (200,88 Kč/m2 dle ZP č. 2022-27 ze 
dne 2. 6. 2022, viz důvodová zpráva).

Žadatel: odbor majetkový KÚÚK

Důvodová zpráva:
Nákup za cenu stanovenou v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro 
realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly 
dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 
157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny 
pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,-- Kč/m2 - 3.547,-- Kč (celkem 1/9 z 532 m2, 60,-- 
Kč/m2 tj. 3.547,-- Kč) byl odsouhlasen usnesením ZÚK č. 079/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021. Na základě 
tohoto usnesení byla dne 15. 2. 2022 uzavřena kupní smlouva č. 21/SML3795/KSN/MAJ. Vzhledem k tomu, 
že vlastník zbývajících 8/9 pozemku nesouhlasil s kupní cenou 60,-- Kč/m2. Po dohodě bylo, odborem MAJ 
zadáno vyhotovení nového ZP na stanovení ceny obvyklé pozemku, který by mohl být použit v případě 
nedohody k zahájení kroků pro odnětí vlastnického práva v souladu se zákonem č. 184/2006 Sb., (zákon o 
vyvlastnění). Znaleckým posudkem č. 2022-27 ze dne 2. 6. 2022 byla stanovena kupní cena, a to: 106.870,-- 
Kč (celý pozemek) tedy 11.874,-- Kč (za podíl 1/9 pozemku - 532 m2, 200,88 Kč/m2 tj. 11.874,-- Kč). V rámci 
dobrých mravů, odbor MAJ navrhuje spoluvlastnici, s podílem 1/9 doplatit rozdíl v kupní ceně dle 
zpracovaného znaleckého posudku, tj. 8.327,-- Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k tomu, že se jedná o stejný pozemek, navrhuje výkup za stejnou cenu 
stanovenou znaleckým posudkem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 031/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 066/49R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 29
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Libochovice - pozemek o výměře 265 m2 v k.ú. Poplze, 
silnice č. II/237 - kupní cena 26.500,--Kč (60,-- Kč/m2), 
okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.13.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Libochovice, IČ: 00263931, se 
sídlem náměstí 5. května 48, Libochovice, PSČ 411 17, a to:
- pozemek: p.č. 605/28 o výměře 265 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
pozemku p.č. 605/18 o výměře 1103 m2 dle geometrického plánu č. 462-7230/2021 ze dne 30. 5. 2022),
obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 26.500,-- Kč (60,-- Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemek je ve vlastnictví města Libochovice a je na něm umístěna komunikace č. II/237 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,-- Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 26.500,-- Kč (celkem 265 m2, 60,-- Kč/m2 tj. 26.500,-- Kč). Nákup bude refundován 
ministerstvem financí ČR. GP byl vyhotoven na náklady ÚK.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 032/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 067/49R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 30
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Bílina - 
pozemky o výměře 2607 m2 v k.ú. Bílina a v k.ú. 
Chudeřice u Bíliny, silnice č. III/25316 - kupní cena 
156.420,-- Kč (60,-- Kč/m2), okres Teplice 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.14.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Bílina, IČ: 00266230, se sídlem 
Břežánská 50/4, Bílina, PSČ 418 01, a to:
- pozemek: p.č. 2247/15 o výměře 1455 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 2247/17 o výměře 593 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 2247/19 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Bílina, k.ú. Bílina, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Teplice,
- pozemek: p.č. 79/15 o výměře 484 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Bílina, k.ú. Chudeřice u Bíliny, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 156.420,-- Kč (60,-- Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemky jsou ve vlastnictví města Bílina a je na nich umístěna komunikace č. III/25316 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,-- Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 156.420,-- Kč (celkem 2607 m2, 60,-- Kč/m2 tj. 156.420,-- Kč). Nákup bude refundován 
Ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 9. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 013/21Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 6. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 075/46R/2022



Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 31
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od J. B., B. E., J. K., 
V. L., M. S., D. V., Š. V. a J. V. (pozemek o výměře 51 m2 
v k. ú. Křešice u Litoměřic, "Labská stezka č. 2 – etapa 
2e“ - kupní cena 8.262,00 Kč,162,00 Kč/m2), okres 
Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.7.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************************************************************************************
************************************************************************************************************************
************************************************************************************************************************
************************************************************************************************************************
************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 1130 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 724 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro 
************************************************************************************************************************
************************************************************************************************************************
************************
za kupní cenu 8.262,00 Kč (162,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 
1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3-Střekov, Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Odborem Regionálního rozvoje byl Radě Ústeckého kraje předložen materiál k zajištění údržby a oprav pro 
komunikaci cyklostezky „Labská stezka“. Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 065/25R/2017 ze dne 2. 10. 
2017 bylo rozhodnuto o ponechání vybudovaných úseků „Labská stezka“ v majetku Ústeckého kraje a o 
svěření vybudovaných úseků cyklostezky k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, p. o., 
bylo rozhodnuto usnesením č. 105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019, dodatkem č. 77 zřizovací listiny.
Se spoluvlastníky pozemku st. p. 135 je uzavřená nájemní smlouva č. 16/SML0171 ze dne 3.2.2016. Po 
dokončení stavby a jejím zaměření vznikl pozemek p. č. 1130 o výměře 51 m2 v k. ú. Křešice u Litoměřic, na 
kterém se komunikace cyklostezky nachází. Spoluvlastníci pozemku s prodejem za uvedenou kupní cenu 
souhlasí.
Kupní cena pozemků pod komunikací cyklostezky pro katastrální území Křešice u Litoměřic je stanovena 
znaleckým posudkem vypracovaným znalcem Ing. Svatomírem Rousem, který byl zpracován na náklady 
kupujícího. Kupní cena celkem činí 8.262,00 Kč, tj. 162,00 Kč/m2 x 51 m2 = 8.262,00 Kč.
Znalecký posudek byl komisi předložen k nahlédnutí.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková



Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 025/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 068/49R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 32
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti RD 
Široká s.r.o. - pozemek o výměře 29 m2 v k.ú. 
Božtěšice, „Okružní křižovatka Petrovická II/528, Ústí 
nad Labem“ - kupní cena 56.320 Kč (1.650 Kč/m2 dle 
ZP včetně úhrady nákladů na vyhotovení ZP ve výši 
8.470 Kč), okres Ústí nad Labem

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti RD Široká, s.r.o., se sídlem 
Široká 61, Ústí nad Labem, PSČ 403 40, IČO: 07318839, a to:
- pozemek: p.č. 105/13 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 105/1 o výměře 434 m2 geometrickým plánem č. 
Bož487-Skor906-392/2010 ze dne 12. 11. 2010),
obec Ústí nad Labem, k.ú. Božtěšice, zapsané na LV č. 86 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 56.320 Kč (1.650 Kč/m2 dle ZP č. 
3744-025/2022TR ze dne 21. 5. 2022 + úhrada nákladů na vyhotovení ZP ve výši 8.470 Kč, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na uvedeném pozemku je umístěna komunikace č. II/528 (investiční akce „Okružní křižovatka Petrovická 
II/528, Ústí nad Labem“) ve vlastnictví Ústeckého kraje. Původně byla kupní cena stanovena v souladu s 
usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní 
příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu 
některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod 
komunikacemi II. třídy jsou stanoveny na 100 Kč/m2. Nabízená kupní cena činila tedy 2.900 Kč.
Vlastník pozemku přes dlouhodobé urgence nereagoval (od roku 2013) a až dne 16. 3. 2022 obdržel Krajský 
úřad Ústeckého kraje sdělení, že s nabízenou cenou nesouhlasí a požaduje cenu obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem, který nechá vyhotovit.
Znaleckým posudkem č. 3744-025/2022TR znalce Radka Trončínského ze dne 21. 5. 2022 byla stanovena 
cena pozemku, a to ve výši 47.850 Kč (1.650 Kč/m2). K této částce požaduje převodce úhradu nákladů na 
vyhotovení ZP ve výši 8.470 Kč na základě faktury – tj. celkem 56.320 Kč. Znalecký posudek byl předložen 
majetkové komisi k nahlédnutí. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 026/22Kom_IaM/2022



Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 061/49R/2022

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 33
.

Úprava smluvních vztahů s Krajskou zdravotní, a.s. a 
se společností B. Braun Avitum s.r.o.ve spojitosti s 
provozem Krajské zdravotní, a.s. Nemocnice 
Litoměřice, o.z., okres Litoměřice

Blok: Pronájem

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 1.10.pdf Dodatek č. 2 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. SOC/00060/2017 (21/SML1138) 
ze dne 15. 9. 2017.

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. SOC/00060/2017 (21/SML1138) ze dne 15. 9. 
2017 dle přílohy č. 1.10 tohoto usnesení mezi nájemcem Krajskou zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální 
péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem, IČO: 25488627 a pronajímatelem Ústeckým krajem, který 
umožňuje nepeněžité plnění nájmu.

C) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje učinit v součinnosti s Krajskou zdravotní, a.s. 
veškeré možné kroky k ukončení nájemního vztahu se společností B. Braun Avitum s.r.o. na základě 
Nájemní smlouvy č. 1506018 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1506018 ze dne 19. 6. 2015 
(21/SML1137).
Termín: 31. 12. 2023

Žadatel: odbor MAJ



Důvodová zpráva:
Na základě Smlouvy o převodu nemovitých věcí (21/SML5330/NS/MAJ a 21/SML5339/NS/MAJ) vstoupil dne 
28. 4. 2021 Ústecký kraj do role pronajímatele u Smlouvy o nájmu nemovitostí č. SOC/00060/2017 
(21/SML1138) a u Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. SOC/00060/2017. Nahradil tak původního 
pronajímatele město Litoměřice, IČ 00263958.
Krajská zdravotní, a.s. tímto vstoupila do role nájemce a ve Smlouvě o nájmu nemovitostí č. 
SOC/00060/2017 nahradila původního nájemce Městskou nemocnici v Litoměřicích, p.o., IČ 00830488 a v 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. SOC/00060/2017 nahradila původního nájemce Nemocnici 
Litoměřice, a.s., IČ 06199518.
Na základě smlouvy o koupi závodu ze dne 24. 8. 2020 převzala Krajská zdravotní, a.s. nemocnici v 
Litoměřicích, se sídlem Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice. Smlouvou o nájmu nemovitostí č. 
SOC/00060/2017 (21/SML1138) a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. SOC/00060/2017 má 
Krajská zdravotní, a.s. v pronájmu nemovité věci související s provozováním Krajské zdravotní, a.s. – 
Nemocnice Litoměřice, o.z.

Ad usnesení A) a B)
Dle výše uvedené převzaté nájemní smlouvy je celková výše nájmu 4 185 852,- Kč za rok a provádět opravy 
a údržby je povinen Ústecký kraj jakožto vlastník nemovitostí.
V současné době odbor majetkový obdržel od Krajské zdravotní, a.s. požadavek na potřebu opravy 
výměníkové stanice (zdroj tepla a TUV pro nemocnici) a strojovny vzduchotechniky, kdy technický stav obou 
zařízení lze označit za předhavarijní a v případě havárie by byla vážným způsobem ohrožena 
provozuschopnost nemocnice.
Vzhledem ke skutečnosti, že Ústecký kraj je 100 % akcionářem Krajské zdravotní, a.s. a ve snaze úplného 
oproštění se od nákladů za veškeré nutné opravy a modernizace na pronajatém majetku Ústeckého kraje, 
navrhuje odbor majetkový umožnění Krajské zdravotní, a.s. nepeněžité plnění nájmu do výše stávajícího 
nájemného, tj. 4 185 852,- Kč tak, aby předmět nájmu byl udržován v provozuschopném stavu na vlastní 
náklady nájemce.

Ad usnesení C)
Dále na základě Smlouvy o převodu nemovitých věcí (21/SML5330/NS/MAJ a 21/SML5339/NS/MAJ) vstoupil 
dne 28. 4. 2022 Ústecký kraj také do role pronajímatele u Nájemní smlouvy č. 1506018 k užívání prostorů 
sloužících k podnikání a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1506018 ze dne 19. 6. 2015 (21/SML1137) se 
společností B. Braun Avitum s.r.o. Jedná se o pronájem prostor k poskytování zdravotních služeb - 
dialyzačního střediska a nefrologické ambulance ve IV. nadzemním podlaží budovy Krajská zdravotní, 
a.s.-Nemocnice Litoměřice, o.z.
Dle výše uvedené nájemní smlouvy by firma B. Braun Avitum s.r.o. měla Ústeckému kraji hradit měsíční 
nájemné ve výši 127 718,20 Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že na své náklady tato firma provedla v 
pronajatých prostorách rekonstrukci, je část nájemného předplacena a to částkou 2 855 600,16 Kč. Firma B. 
Braun Avitum s.r.o. tedy Ústeckému kraji hradí měsíční nájemné ve výši 72 802,81 Kč, což je 873 633,72 Kč 
za rok.
Tato výše nájemného je v současné době již hluboko pod hranicí tržního nájemného a z tohoto důvodu i 
Krajská zdravotní, a.s. preferuje ukončení smluvního vztahu se společností B. Braun Avitum s.r.o. a následně 
uzavření smlouvy s novým nájemcem za nájemné v souladu s tržním nájemným. Dle odborného stanoviska 
Krajské zdravotní, a.s. vycházející ze znalosti podmínek obdobného pronájmu v ostatních závodech Krajské 
zdravotní, a.s. v rámci kraje může výše nového nájemného dosahovat až 8 násobku současné výše 
nájemného.
Aktuální nájemní smlouva je platná do 19. 6. 2025 a i přesto, kdyby byl smluvní vztah ihned ukončen a bylo 
nutné doplatit předplacené nájemné, tato částka by se Ústeckému kraji dle předběžných odhadů vrátila do 
jednoho roku.

Vyjádření odborů:
odbor MAJ souhlasí

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 072/49R/2022

Referent: Dvořáková Olga



Oddělení: Evidence a účtování o majetku



Podbod č. 34
.

uzavření dodatku č. 1 k Souhrnné dohodě mezi 
Ústeckým krajem a společností Hitachi Astemo Czech, 
s.r.o. (prodloužení lhůty pro budoucí prodej pozemků o 
výměře 2.300 m2 z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SPZ Triangle, p.o. společnosti Hitachi, za 
cenu dle ZP) v k. ú. Minice, okres Louny

Blok: Ostatní

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 1.1 black.pdf Souhrnná dohoda č. 2060/2010 U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 1.2.pdf Situace - bývalé církevní pozemky k 
prodeji společnosti Hitachi U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 k Souhrnné dohodě ve věci upřesnění a restrukturalizace některých trvajících 
právních vztahů č. 2060/2010 ze dne 25. 10. 2010 mezi Ústeckým krajem a společností Hitachi Astemo 
Czech, s.r.o., se sídlem: Velemyšleves-Průmyslová zóna Triangle 60, 438 01, IČO: 275 783 30, kterým se 
původní znění odst. 6.7 čl. 6. ruší a nahrazuje se tímto zněním:
„Budoucí kupující je oprávněn učinit Výzvu kdykoli poté, co se Ústecký kraj stane vlastníkem Předmětných 
pozemků, nejdéle však ve lhůtě 3 let od doručení Oznámení. Pokud v této lhůtě nebude Výzva učiněna, 
Budoucí prodávající nebude vázán povinnostmi podle tohoto článku 6.“

Žadatel: Hitachi Astemo Czech, s.r.o., IČO: 275 783 30

Důvodová zpráva:
Společnost Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o. (dnes Hitachi Astemo Czech, s.r.o., dále jen „Hitachi“) 
koupila většinu pozemků pro svůj závod v SPZ Triangle v roce 2006 za kupní cenu 5 EUR/m2. Hitachi ale 
neměla možnost v roce 2006 koupit pozemky uvedené v usnesení, jde o bývalé církevní pozemky a v roce 
2006 byly všechny takové pozemky v SPZ Triangle v majetku státu a byly blokované pro církev. Hitachi ale 
měla možnost na těchto pozemcích stavět a nyní jsou na nich stavby v majetku Hitachi (účelové komunikace, 
část parkoviště a trafostanice).

V roce 2010 byla mezi Ústeckým krajem a společností Hitachi uzavřena Souhrnná dohoda ve věci upřesnění 
a restrukturalizace některých trvajících vztahů č. 2060/2010 (dále jen „Dohoda“). Na základě Dohody se 
Ústecký kraj zavázal společnosti Hitachi prodat bývalé církevní pozemky (v minulosti blokované pro církev), 
stane-li se v budoucnu jejich vlastníkem. Kraj se stal v roce 2020 vlastníkem pozemků uvedených v usnesení 
o celkové výměře 2.300 m2 a o této skutečnosti informoval Hitachi dopisem ze dne 27. 7. 2020. Poté byl 
zpracován na náklady kraje znalecký posudek pro stanovení kupní ceny v místě a čase obvyklé, kupní cena 
byla znaleckým posudkem stanovena na 400 Kč/m2. Informaci o výši kupní ceny a textaci kupní smlouvy k 
připomínkám kraj předal Hitachi 21. 1. 2021.

Společnost Hitachi měla - dle ustanovení odst. 6.7 čl. 6. Dohody - možnost, a to ve lhůtě 2 roky od doručení 
výše uvedeného oznámení o vlastnictví (doručeno Hitachi 30. 7. 2020), vyzvat Ústecký kraj k uzavření kupní 
smlouvy, avšak dosud tak neučila a lhůta uplynula 30. 7. 2022. Kraj obdržel v červnu 2022 žádost společnosti 
Hitachi o prodloužení lhůty o 1 rok. Jako důvod Hitachi uvedla současnou nejistou geopolitickou situaci 
spojenou s válkou na Ukrajině a dále také probíhající organizační změny ve společnosti Hitachi.



Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SPZ Triangle, p.o.: souhlasí.

Vyjádření odboru KR: souhlasí se stanoviskem správce.

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodloužením lhůty dle žádosti Hitachi. Majetkový odbor upozorňuje, že jde 
o užívání pozemku jinou osobou, která není jeho vlastníkem, bez uzavřené nájemní smlouvy, aniž by uživatel 
pozemku toto jeho vlastníkovi jakkoli kompenzoval a přichází proto v úvahu požadovat náhradu za 
bezesmluvní užívání pozemku. Ústecký kraj nemá za dané situace (pozemky jsou zastavěny parkovištěm, 
komunikacemi a trafostanicí) praktickou možnost, jak předmětné pozemky využívat.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 14. 7. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 006/22Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 100/49R/2022

Referent: Bezděková Jana

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 35
.

uzavření Memoranda o spolupráci mezi Ústeckým 
krajem a statutárním městem Ústí nad Labem

Blok: Ostatní

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.4.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 10.5.pdf Memorandum o spolupráci U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o uzavření Memoranda o spolupráci mezi Ústeckým krajem a statutárním městem Ústí nad Labem, Velká 
Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00081531 dle přílohy č. 10.5 tohoto usnesení, vedoucí k 
realizaci společných kroků směřujících k uzavření příslušné směnné smlouvy tj. ke směně nemovitých 
věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 2799 o výměře 554 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Střekov, č. p. 766, občanská vybavenost, umístěna na pozemku p.č. 2799
- pozemek: p.č. 2801/1 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 2805 o výměře 729 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Střekov, č. p. 679, občanská vybavenost, umístěna na pozemku p.č. 2805
- pozemek: p.č. 2807/1 o výměře 1810 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a 
rekreační plocha
- pozemek: p.č. 2807/4 o výměře 524 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha
- pozemek: p.č. 2807/5 o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
obec Ústí nad Labem, k. ú. Střekov, zapsaných na LV č. 2076 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj - hospodaření příspěvková organizace Obchodní 
akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
se sídlem: Pařížská 1670/15, Ústí nad Labem - centrum, PSČ: 400 01, IČO: 44556969.
za
nemovitou věc ve vlastnictví Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem: 
Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 44555601, a to:
- pozemek: p.č. 1775/5 o výměře 2207 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Ústí nad Labem - centrum, č. p. 424, občanská vybavenost, umístěna na pozemku p.č. 
1775/5 a je zatížena předkupním právem pro statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 
Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČO: 00081531
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3954 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Univerzitu J. E. Purkyně v Ústí nad Labem.

Žadatel: odbor MAJ

Důvodová zpráva:
V souvislosti s projeveným zájmem Obchodní akademie a jazykové školy s právem státní zkoušky, 
příspěvková organizace o nabytí nemovitého majetku – budovy č.p. 424 včetně pozemku p.č. 1775 v k.ú. Ústí 
nad Labem (v současné době ve vlastnictví UJEP, které je zatíženo předkupním právem pro statutární město 
Ústí n. L.), bylo s městem Ústí nad Labem jednáno o možné budoucí směně předmětného nemovitého 
majetku za nemovitý majetek ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to areálu školy příspěvkové organizace 
Obchodní akademie a jazykové školy v k.ú. Střekov.
Město Ústí nad Labem předložilo k uzavření Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Ústeckým krajem, ve kterém by obě strany vyjádřily společnou vůli provést potřebné kroky, jež 
povedou ke spolupráci vedoucí ke směně nemovitých věcí včetně prohlášení města, které se na základě 
předkupního práva stane vlastníkem nemovité věci v k.ú. Ústí nad Labem, jež je nyní v majetku Univerzity J. 
E. Purkyně v Ústí nad Labem.



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje uzavřít Memorandum o spolupráci.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 8. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 079/50R/2022

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem

Podpis zpracovatele:  Ing. Jana Bezděková 19. 8. 2022


